
Nabywca wybierający 
rozwiązania przyjazne  
dla środowiska 

Nabywcy wybierający rozwiązania przyjazne 

środowisku stanowią 14% wszystkich 

e-konsumentów w Europie. Dokonują zakupów 

okazyjnie, lecz w rozsądny sposób. Kupują  

w kilku wybranych kategoriach online  

i wykazują szczególną troskę o społeczne  

i środowiskowe konsekwencje swoich 

wyborów, a e-commerce stanowi dla nich 

wyłącznie sposób na znalezienie okazjonalnej 

dobrej oferty, nawet jeśli oznacza to zakupy  

w krajach tak odległych jak Chiny. 

W 2021 roku, podobnie jak dwa lata wcześniej, 

nabywcy świadomi wyzwań klimatycznych 

nadal poszukiwali okazji online. Są jedyną grupą 

konsumentów, którzy nie zmniejszyli swojego 

zainteresowania artykułami z Chin (77% tej 

grupy dokonywało transgranicznych zakupów 

online, z czego 59% wybrało chińskie serwisy 

internetowe, bez zmian w porównaniu z 2019 r.).

U nabywców wybierających rozwiązania 

przyjazne środowisku, podobnie jak  

u epikurejczyków, zachodzi pewna  

sprzeczność między przekonaniami,  

a zachowaniami. Konsumenci tej grupy oczekują 

odpowiedzialności ze strony firm i marek i sami 

dokonują mniej zrównoważonych zakupów niż 

w przeszłości. Są także mniej skłonni zapłacić za 

nie więcej niż dwa lata temu. Pięciopunktowy 

spadek ogólnej liczby nabywców wybierających 

rozwiązania przyjazne środowisku od 2019 roku 

może być dowodem na to, że pogodzenie tych 

sprzecznych nawyków jest bardzo trudne.

81% uważa, że ważna jest 
znajomość  firmy kurierskiej 
(potrzeba upewnienia się).

E-nabywca wybierający rozwiązania 
przyjazne środowisku dokonuje 
zakupów 3.3 raza miesięcznie i...
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Wzrost liczby 
nabywców 
zwracających 
uwagę na cenę
Najnowszy profil e-konsumentów to 
nabywcy zwracający uwagę na cenę. 
Stanowią oni 10% wszystkich europejskich 
e-kupujących. Mają oni znacznie większe 
doświadczenie w e-handlu, ponieważ  
w większości zaczęli kupować online 
już ponad 10 lat temu. Nie wykazują 
spontanicznych zachowań zakupowych 
typowych dla entuzjastów. Są oszczędni, 
odpowiedzialni i decydują się na zakupy 
online tylko po rozsądnej cenie. To stawia ich 
w kontrze do regularnych e-nabywców, dla 
których obecnie niska cena stanowi mniejszą 
motywację niż przed pandemią.

Dla nabywców z tej grupy ważna jest także 
wygoda, co przejawia się w ich podejściu do 
dostawy zamówionych produktów. 

Często decydują się na doręczenie  
do domu, jednak chętnie korzystają także  
z  automatów paczkowych, stanowiących 
elastyczne i niedrogie rozwiązanie. Dzięki 
temu mają pewność, że dostawa jest zgodna 
z ich rozkładem dnia i preferencjami - a nie 
na odwrót.

Nabywcy zwracający uwagę  
na cenę wybierają doręczenia do 
automatów paczkowych, ponieważ 
stanowią one tańszą opcję.

W ubiegłym miesiącu e-nabywca 
zwracający uwagę na cenę dokonał 

zakupów 3.8 raza i... 
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Jakość doręczeń w erze postcovidowej 

odpowiada odbiorcom. 75% regularnych 

e-nabywców twierdzi, że ostatnia dostawa 

była łatwa. Osoby dokonujące zakupów 

przez Internet często korzystają z mniejszej 

liczby opcji doręczenia, najprawdopodobniej 

w wyniku ograniczeń mobilności 

związanych z pandemią. Ranking najczęściej 

wybieranych miejsc doręczeń jest zbliżony 

do zestawienia z 2019 roku, punkty nadań  

i odbiorów zajmują wyższe pozycje,  

a automaty paczkowe awansowały na 3. 

miejsce, zaledwie o jeden punkt procentowy 

za nimi. 

Preferencje dotyczące dostaw, takie 

jak informacje w czasie rzeczywistym, 

możliwość wielu opcji wyboru jej formy 

oraz wybór dnia i godzinnego przedziału 

czasowego, są zbliżone do tych z 2019 

roku. Informacja o czasie doręczenia 

z dokładnością do jednej godziny oraz 

zaawansowane powiadomienia zajęły 

wyższą pozycję w rankingu preferencji. 

Niewątpliwie jest to spowodowane 

potrzebami osób pracujących w domu, 

które chcą uniknąć przerw w ważnych lub 

intensywnych momentach podczas dnia 

pracy. Krajami europejskimi, w których 

wykorzystanie automatów paczkowych 

wzrosło i zajmuje wysokie miejsce są 

Estonia, gdzie regularni e-nabywcy 

rutynowo korzystają z punktów nadania 

i odbioru (87%),  Łotwa (75%), Litwa (70%), 

Polska (62%), Węgry (24%) i Rumunia (21%).

Spotlight 3

Doręczenia 
poza miejscem 
zamieszkania
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Kluczowe 
wnioski

1. E-zakupy są już nie tylko kanałem sprzedaży, ale stały się częścią życia, pełniąc 
kluczową rolę w new commerce. Widać to wyraźnie na podstawie wzrostu, 
jakiego e-commerce doświadczył w czasie pandemii.

2. E-zakupy stały się dla wielu codziennością. Oczekiwania konsumentów 
wobec nich stale więc rosną. E-nabywcy są nadal bardzo usatysfakcjonowani 
przebiegiem ich zakupów w sieci (zakup, dostawa, zwrot), lecz nieco mniej niż 
 w poprzednich latach.

3. Zrównoważony rozwój jest głównym oczekiwaniem w całym łańcuchu 
wartości, ale e-nabywcy kojarzą przyjazny środowisku zakup przede wszystkim 
z samym produktem. Zrównoważona dostawa to dla nich korzystanie  
z pojazdów niskoemisyjnych i możliwość łączenia kilku zamówień.

4 Żywność (zwłaszcza świeża i gotowa do spożycia) oraz napoje są liderem 
wśród produktów sprzedawanych online. Od stycznia produkty spożywcze 
online zamówiło około 35% regularnych e-nabywców.

5. Popularność zyskały automaty paczkowe, które są wybierane równie często 
jak punkty nadań i odbiorów.

“Te wnioski stanowią jasny przekaz dla branży e-commerce. Dzisiejsi e-nabywcy 
śmiało poruszają się w świecie zakupów online i oczekują wysokiego poziomu 
usług przy każdej dokonywanej transakcji. Doskonale czują się kupując produkty 
spożywcze online i zamierzają to robić także w przyszłości. Dbają o środowisko, 
a najważniejszym czynnikiem motywującym jest jak zawsze wygoda. 
Obowiązkiem branży jest spełnienie tych oczekiwań.”

Carmen Cureu, 
Dyrektor ds. badań rynku 



Podsumowanie
Od entuzjastów i epikurejczyków,  konsumentów zwracających uwagę na 

ceny, po tych troszczących się o środowisko, czy osoby starsze wiekiem oraz 

z grupy „coraz więcej” i „coraz mniej” - krajobraz e-commerce jest bardziej 

zróżnicowany niż kiedykolwiek. Świat new commerce oferuje konsumentom 

swobodę wyszukiwania, zakupu i otrzymania prawie każdego produktu w 

dowolnym miejscu i czasie. Co w takim razie mogą zrobić e-sprzedawcy, aby 

dotrzymać kroku stale zmieniającym się potrzebom nabywców?

Być może warto postarać się dotrzymać kroku kupującym. Konsumenci 

w pełni zaakceptowali doświadczenia oferowane przez e-commerce, 

ich oczekiwania stale rosną. E-sprzedawcy muszą zaproponować 

wszechstronne podejście, uwzględniające kanały online i offline oraz 

wszystkie grupy wiekowe i poziomy wiedzy na temat e-zakupów.

Może to oznaczać planowanie reklam w celu dotarcia do entuzjastów 

szukających okazji zakupowych o północy, wprowadzenie dostawy do 

automatów paczkowych w pobliżu szkół, gdzie często bywają zapracowani 

rodzice lub udostępnianie informacji na temat śladu węglowego różnych 

opcji dostawy, aby pomóc kupującym w podjęciu świadomej decyzji, która 

jest zgodna z ich wartościami.

Rozwój new commerce stanowi zatem bezprecedensową okazję do 

wzrastania i ewolucji wraz  konsumentami, w kierunku coraz bardziej 

wydajnego, prężnie rozwijającego się rynku. 
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